
ASOCIACION MUTUAL DE

AYUDA ENTRE ASOCIADOS Y

ADHERENTES DE FOOT BALL

CLUB RECREATIVO BELGRANO

GOBERNADOR CRESPO

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Conforme a las disposiciones de nuestros Estatutos Sociales, el Consejo Directivo De La Asociación Mutual del F.C.R. Belgrano de
Gdor. Crespo, Santa Fe, tiene el agrado de invitar a Ud./s a la Asamblea General Extraordinaria, que se llevará a cabo el día 19 de
octubre de 2009 a las 20,30 horas en su sede social, sita en calle Independencia 610 de la localidad de Gobernador Crespo, Santa
Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados para que juntamente con el Presidente y Secretario suscriban el acta de la presente Asamblea.

2) Consideración de la reforma de los estatutos sociales. (Artículo 2°).

ROGELIO JOSE BLANCO

Presidente

JOSE LUIS FAU

Secretario

Nota: Disposiciones Estatutarias: Artículo 38°: El quórum para sesionar en las Asambleas será de mitad más uno de los asociados
con derecho a voto. En caso de no alcanzar ese número a la hora fijada, la Asamblea podrá sesionar válidamente treinta minutos
después con los asociados presentes, cuyo número no podrá ser menor al de los miembros del Consejo Directivo y de la junta
Fiscalizadora. De dicho cómputo quedan excluidos los referidos miembros.

Las resoluciones de las Asambleas se adoptarán por la mayoría de la mitad más uno de los asociados presentes, salvo los casos de
la revocación de mandato contemplado en el Artículo 16° y los que el presente estatuto establezca una mayoría superior.

La Asamblea no podrá considerar asuntos que no estén incluidos en el orden del día.

$ 75 79407 Set. 18 Set. 24

__________________________________________

FATPREN

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

RESOLUCION DEL SECRETARIADO NACIONAL

DE LA FATPREN

Visto:

La Resolución N°142 donde se convoca a elecciones para el 17 de diciembre y se debe proceder a la elección de una Junta
Electoral compuesta por tres miembros titulares y dos suplentes:



EL SECRETARIADO NACIONAL DE LA FEDERACION ARGENTINA DE TRABAJADORES DE PRENSA (FATPREN)

RESUELVE:

Convocar a Asamblea Extraordinaria para el día 21 de setiembre a las 18 horas en la sede de la Asociación de Prensa de Santa
Fe, sita en Amenábar 2655 de la ciudad de Santa Fe, provincia del mismo nombre, para considerar el siguiente temario:

ORDEN DEL DIA:

1) Elección de dos secretarios para refrendar el acta junto con el delegado normalizador que presidirá la Asamblea.

2) Designación de tres miembros titulares y dos suplentes para integrar la Junta electoral que tendrá a su cargo el proceso
electoral para la elección de autoridades que fuera fijada por la Federación Argentina de Trabajadores de Prensa por resolución
N° 142 de fecha 10 de agosto de 2009.

3) Podrán participar de la elección todos aquellos afiliados que satisfagan todas las obligaciones estatutarias (Art. 52° del
Estatuto Social).

4) Ordenar al delegado normalizador la publicación de la presente en el medio escrito de mayor tirada y en el BOLETIN OFICIAL
de la Provincia de Santa Fe.

Dado en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 10 del mes de agosto de 2009.

GUSTAVO GRANERO

Secretario

$ 25 79257 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION CIVIL

SUEÑOS DEL FUTURO

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Se convoca a los Señores Asociados para el día 20 de Octubre de 2009, a las 19 horas, en calle Pasaje Público 2477 de la ciudad
de Santa Fe, Pcia. de Santa Fe, a Asamblea General Extraordinaria, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados para firmar el acta de la Asamblea.

2) Consideración de la Memoria y Estados Contables del Ejercicio fenecido el 31 diciembre de 2008.

EL CONSEJO DIRECTIVO

$ 15 78808 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION MUTUAL ENTRE

OBREROS DE LA INDUSTRIA

MADERERA Y ANEXOS

ROSARIO



ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

De conformidad con lo estipulado en el Art. 20 y 29 del Estatuto Social la Comisión Directiva convoca a Asamblea General
Ordinaria para el día 23 de Octubre de 2009 a las 20 horas, en el local de calle Italia 739 de la ciudad de Rosario para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos socios para aprobar y firmar el Acta.

2) Consideración de la Memoria, Balance, Inventario y Estado de Resultado Correspondientes al Ejercicio económico N° 36
finalizado el día 30 de Junio de 2009.

3) Consideraciones del Proyecto de Distribución de Utilidades.

4) Informe de la Junta Fiscalizadora.

5) Elección de autoridades para ocupar la totalidad de los cargos de la comisión directiva y de la junta fiscalizadora.

$ 15 79252 Set. 18

__________________________________________

COOP. DE APICULTORES CO.PRO.A LTDA.

SAN VICENTE

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Convócase a los señores asociados de la Cooperativa de Apicultores CO.PRO.A LTDA, de San Vicente, Pcia. de Santa Fe a la
Asamblea Gral. Ordinaria a realizare el día 30 de Septiembre de 2009 a las 21 horas en la sede social de la Cooperativa, sita en
Ruta Nac. 34, Km. 168,9, para tratar lo siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados para firmar el acta de Asamblea juntamente con el Presidente y el Secretario.

2) Consideración de la causa por la que se convoca a Asamblea con posterioridad al plazo legal.

3) Consideración de la Memoria, Balance General, Cuadro Demostrativo de Pérdidas y Excedentes, Notas, Anexos e Informe del
Síndico y Proyecto de Distribución de Excedentes correspondientes al ejercicio económico cerrado el 31-05-2009.

4) Operaciones con no asociados - Ratificación y Autorización.

5) Remuneración del trabajo personal de Consejeros ( Art. 50 - Estatuto).

6) Elección de cinco (5) consejeros titulares para reemplazar a los que finalizan sus mandatos, un (1) consejero suplente, un
Síndico Titular y un Síndico Suplente, de acuerdo a lo que establece el Estatuto.

San Vicente, 20 de Agosto de 2009.

NOTAS: 1) Se hace saber a los señores asociados que el Art. 32 del Estatuto Social establece: “Las asambleas se realizarán
válidamente sea cual fuere el número de asistentes, una hora después de la fijada en la convocatoria, si antes no se hubiera
reunido la mitad más uno de los asociados”. 2) Se encuentra a disposición de los señores asociados, en el domicilio de la
Cooperativa, la documentación referida al punto 3° del Orden del día.

$ 45 79193 Set. 18 Set. 22

__________________________________________



CENTRO COMERCIAL E

INDUSTRIAL DE RAFAELA

Y LA REGION

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Convócase a los socios del Centro Comercial e Industrial de Rafaela y la Región, a la Asamblea General Ordinaria que tendrá
lugar el día martes 29 de setiembre de 2009, a las 19,30 hs., en el local social de esta entidad, sito en calle Necochea 84 de
Rafaela, Pcia. de Santa Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos socios para firmar el Acta de la Asamblea.

2) Lectura y consideración de la Memoria y Balance General del último ejercicio.

3) Elección de un Secretario, un Tesorero, y cuatro Vocales, todos por el período estatutario y por haber terminado los actuales
su mandato. Aprobación de la gestión de la Comisión Directiva, de los Revisores de Cuentas y del Director General.

4) Elección de un Revisor de Cuentas titular y un Revisor de Cuentas suplente por el período de un año.

5) Aprobación representantes de los miembros orgánicos.

LA COMISION DIRECTIVA

Nota: Se prevé a los asociados que, si a la hora señalada en la convocatoria no hubiese quórum, la Asamblea se realizará media
hora después con los socios presentes y sus resoluciones serán válidas (Art. 34 del Estatuto Social).

$ 45 79288 Set. 18 Set. 22

__________________________________________

CENTRO INDUSTRIAL Y

COMERCIAL DEL LITORAL

NORTE

RECONQUISTA

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

Convocase a Asamblea General Extraordinaria a celebrarse el día 26 de Octubre de 2009, a las 20 horas en la sede del Centro
Industrial y Comercial del Litoral Norte, calle Belgrano 1025 de Reconquista, a los fines de considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Elección de dos (2) socios para suscribir el acta junto con el Presidente y el Secretario.

2) Reforma Estatuto C.I.C.L.N. 2000 - 2009.

3) Ratificación de estados contables.

4) Consideración de la Memoria y Balances correspondientes al período 2008 -2009

5) Ratificación de lo actuado por comisiones anteriores del 2000 a 2009.



6) Ratificación de lo aprobado por Asambleas Generales Ordinarias desde 2000 a 2009.

EDUARDO D. ABBET

Presidente

FABIAN GIL

Secretario

$ 15 79174 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION MUTUAL

SANTA FE SOLIDARIA

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

De conformidad con lo  establecido por  el  Estatuto  Social,  Ley de Reglamentaciones vigentes,  El  Consejo  Directivo  de la
Asociación Mutual Santa Fe Solidaria, ha resuelto convocar a Asamblea General Ordinaria, para el día 30 de Octubre de 2009 a las
19 horas en el salón sito en calle J. M. Zuviría 1256/62 de esta ciudad de Santa Fe, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados para que junto al Presidente y Secretario firmen el Acta de Asamblea.

2) Aprobación de la Memoria, Balance General, Inventario, Cuenta de Gastos y Recursos, Distribución de los excedentes netos e
informes de la Junta Fiscalizadora correspondientes al Ejercicio Social cerrado el 2 de Julio de 2009.

3) Tratamiento de las resoluciones de la Comisión Directiva dictadas ad referéndum de esta Asamblea.

4) Se autoriza al  Consejo Directivo a la adecuación de la cuota societaria y sus futuras actualizaciones resultantes de la
desvalorización monetaria.

5) Autorizar la apertura y funcionamiento de Delegaciones y Convenios con otras Mutuales y/o Entidades.

6) Elección de nuevas autoridades de la Mutual.

7) Tratamiento de temas varios.

RAUL BERTOLDI

Presidente

KARINA SALAS

Secretaria

Nota: La Asamblea de Representantes deliberara de acuerdo al Art. 41 del Estatuto: El quórum para cualquier tipo de Asamblea
será de la mitad más uno de los socios con derecho a participar. En caso de no alcanzarse este número a la hora fijada, la
Asamblea podrá sesionar válidamente 30 minutos después con los socios presentes. El número de Asambleístas no podrá ser
menor al  de los miembros de los Organos Directivos y de Fiscalización.  De dicho cómputo quedan excluidos los referidos
miembros.

$ 15 79200 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION COOPERADORA



POLICIAL SECC 4ª. - UR II

ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Asociación Cooperadora Policial Secc. 4ª. - UR II convoca a sus asociados activos a Asamblea General Ordinaria a realizarse el
Sábado 26 de Septiembre de 2009 a las 10:30 horas en calle 1° de Mayo 2143, de la ciudad de Rosario para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Elección de dos miembros para la firma del acta.

2) Explicación sobre el motivo de llamado a Asamblea fuera de Término.

3) Consideración de la memoria y estados contables del ejercicio 2008/2009.

4) Elección de un (1) Secretario; un (1) Tesorero; tres (3) Vocales titulares por vencimiento de mandatos.

5) Elección de un (1) Revisor de Cuentas Titular y un (1) Revisor de Cuentas Suplente por vencimiento de manatos.

DARDO VASQUEZ

Presidente

MARIO DE RIVI

Secretario

Nota: Requisitos: Antigüedad 6 meses, cuota al día. Ultimo recibo y D.N.I.

$ 15 79315 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION COOPERADORA

POLICIAL SECC 18ª. - UR II

ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Asociación Cooperadora Policial Secc. 18ª. - UR II convoca a sus asociados activos a Asamblea General Ordinaria a realizarse
el Miércoles 14 de Octubre de 2009 a las 19:30 horas en la Vecinal Alvear de calle Castellanos 3665, de la ciudad de Rosario, para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos asociados para la firma del acta.

2) Informe de la Comisión Directiva de las causas del retraso en la realización de la Asamblea General Ordinaria.

3) Examen y aprobación de los estados contables y memoria del ejercicio vencido el 31/03/09.

4) Elección de Vice-Presidente, Pro-Secretario, Pro-Tesorero y tres Vocales Suplentes por vencimiento de mandato.

5. Elección de Revisor de Cuentas Suplente por vencimiento mandato.



HECTOR PERNETTI

Presidente

MARIA CRISTINA LOPEZ

Secretaria

Nota: Requisitos: Antigüedad 6 meses, cuota al día. Ultimo recibo y D.N.I.

$ 15 79314 Set. 18

__________________________________________

CENTRO DE CORREDORES DE

CEREALES DE ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

En cumplimiento de lo establecido en el Art. 37° de nuestro Estatuto, convocamos a los Señores Asociados a la Asamblea General
Ordinaria que se llevará a cabo el día 28 de Septiembre de 2009 en el Salón Circular de la Bolsa de Comercio de Rosario, calle
Córdoba 1402, a las 17:30 horas para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Designación de dos Asociados para que firmen el Acta de la presente Asamblea juntamente con el Presidente y el Secretario.

2) Consideración de la Memoria y Balance General correspondiente al ejercido N° 101, iniciado el 1° de Julio de 2008 y finalizado
el 30 de Junio de 2009.

3) Elección de tres vocales titulares, por dos años. en reemplazo de los Señores Carlos Lobay, Miguel Simioni y Aníbal Ivancich
(h). por vencimiento de sus mandatos.

4) Elección de un vocal titular, por un año, para ejercer la Protesorería, para regularizar la renovación de vocales titulares por
mitades según lo estipula el estatuto.

5) Elección de cuatro vocales suplentes, en reemplazo de los Señores Miguel Rosental, Jorge R. Quaranta, Luis Penna y Alejandro
Giacomino; todos ellos por vencimiento de sus mandatos.

6) Elección de un miembro titular y un suplente para integrar el Organo Fiscalizador en reemplazo de los Señores: Tomás R.
Alvarez y Carlos Dallaglio, por vencimiento de mandatos.

GINO MORETTO

Presidente

JOAQUIN AMUCHASTEGUI

Secretario

Nota: De acuerdo a lo establecido en el artículo 39° de nuestro Estatuto y en caso de no lograr quórum a la hora indicada, se
constituirá la Asamblea media hora después, cualquiera sea el número de Asociados presentes, siendo esta hábil para deliberar y
decidir.

$ 15 79309 Set. 18

__________________________________________

COOPERATIVA DE TRABAJO



EL CRUCERO LTDA.

ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA

El Consejo Directivo de la Cooperativa de Trabajo El Crucero Limitada convoca a Asamblea General Extraordinaria a celebrarse
el día 15 de Octubre de 2009 a las 16 hs., en el local sito en calle Cabildo 816 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe, para
considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Elección de dos asociados para que junto con el Presidente y Secretario suscriban el acta.

2) Consideración la Memoria, Informe del Síndico y del Auditor, Balance General, Estado de Resultados y Cuadros Anexos por los
Ejercicios cerrados al 31 de diciembre de 1999, 31 de diciembre de 2000, 31 de diciembre de 2001, 31 de diciembre de 2002, 31
de diciembre de 2003, 31 de diciembre de 2004, 31 de diciembre de 2005, 31 de diciembre de 2006, 31 de diciembre de 2007 y 31
de diciembre de 2008.

FERNANDO ROBERTO ALBRANDT

Presidente

ZULMA BALAN

Secretaria

$ 15 79254 Set. 18

__________________________________________

ASOCIACION PROFESIONAL DE MEDIADORES ASOCIACION CIVIL

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Asociación Profesional de Mediadores, Asociación Civil con Personería otorgada por Resolución de la Inspección General de
Personas Jurídicas de la Pcia. de Santa Fe N° 284, de fecha 14/05/97, convoca a sus asociados la Asamblea General Ordinaria
correspondiente al ejercicio concluido el 31/12/08, que se llevará a cabo el día 1° de Octubre de 2009, a las 9 horas, en calle
Córdoba 1347 de esta ciudad (Altos de Ross), para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Consideración y aprobación de la Memoria, Inventario, Balance General y Cuadro Demostrativo de Gastos y Recursos e
informe del Organo de Fiscalización.

2) Elección de autoridades de Comisión Directiva, debiendo renovarse los siguientes cargos: Por vencimiento de mandato:
Presidente, Vicepresidente, 1er. Vocal Titular, 1er. Vocal Suplente y 2do. Vocal Suplente.

3) Consideración y aprobación de la gestión de Comisión Directiva.

4) Consideración y aprobación de la actuación de Organo de Fiscalización.

5) Designación de dos asociados para la suscripción del Acta de Asamblea.

$ 15 79240 Set. 18

__________________________________________



INSTITUTO TRAFICO F.G.B.M.

ASOCIACION MUTUALISTA FERROVIARIA

ROSARIO

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

En cumplimiento de las normas estatutarias vigentes se convoca a los asociados a la Mutual a la Asamblea General Ordinaria a
celebrarse el día 25 de Octubre de 2009 a las 10 horas, en la sede social sita en calle San Lorenzo N° 2243 de esta ciudad, para
tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Lectura del acta anterior.

2) Designación de dos asociados presentes para que firmen el acta de la asamblea juntamente con el Presidente y Secretario.

3) Consideración de la Memoria, Balance e Inventario, Cuentas de Gastos y Recursos e Informe de la Junta Fiscalizadora,
correspondientes al Ejercido socioeconómico cerrado al 30 de Junio de 2009.

4) Consideración de la retribución a miembros de la Comisión Directiva y de la Junta Fiscalizadora.

SANTIAGO H. CAPUTO

Presidente

FLORENCIO GIMENEZ

Secretario

Nota: Estatuto Social: Art. 35 (Parte pertinente): El quórum para cualquier tipo de Asamblea será la mitad más uno de los
asociados con derecho a participar. En caso de no alcanzar este número a la hora fijada, la Asamblea podrá sesionar válidamente
30 minutos después con los socios presentes cuyo número no podrá ser menor a los miembros del Organo Directivo y Organo de
Fiscalización.

$ 15 79170 Set. 18

__________________________________________


